
A. Nuñez 	  72.340,50 

Cúspide Libros 	  66.985,20 

Total 	$ 139.325,70 

agirrail 

4 li 	i  Universidad Nacional de Salta  

1FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta 
Tel. (0387) 4255420 - Fax (054-0387) 4255341 

REPÚBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa,edu.ar  

RESOLUCION FIN= 

SALTA, 3 0 MAY 2017 

2 2 2 D - 2017 

Expediente N° 14.481/16 

VISTO: El resultado de la Contratación Directa N° 02/17, que trata sobre la 

adquisición de material bibliográfico, con destino a la Biblioteca de esta Facultad y; 

CONSIDERANDO: 

Que en la presente Contratación se dio cumplimiento a las disposiciones que rigen en 

materia de Contrataciones; 

Que en consecuencia, cabe considerar lo aconsejado por la Comisión de Evaluación, 

en su informe de fecha 04 de Mayo de 2017; 

Que la misma se encuentra encuadrada en las disposiciones del Artículo Art. N° 15 

del Decreto N° 1.030/16, reglamentario del Decreto N° 1.023/01; 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Adjudicar la Contratación Directa N° 02/17, a las siguientes firmas: 

1. Alfredo Nuñez: con domicilio en Bolivar N° 547 de la ciudad de Buenos Aires, (CUIT N° 20-078038-
68-4), los ítems N° 1, 9, 14, 16, 17, 18, 57, 59, 61, 62, 63, 64, 65, 76, 77, 83, 85, 86, 90, 92, 118, 120 
y 122, por un importe total de $ 72.340,50 (Pesos SETENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS 
CUARENTA CON 50/100). 

2. Cúspide Libros: con domicilio en Suipacha N° 764 de la ciudad de Buenos Aires, (CUIT N° 30-5390 
9781-0), los ítems N° 4, 5, 6, 7, 15, 20, 21, 23, 26, 27, 32, 34, 35, 36, 39, 41, 43, 46, 58, 68, 69, 70, 
72, 73, 105, 110, 112, 113, 114, 119 y 121, por un importe total de $ 66.985,20 (Pesos SESENTA Y 
SEIS MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y CINCO CON 20/100). 

RESUMEN 

ARTICULO 2°.- Declarar desiertos los Ítems N° 2, 3, 8, 10, 11, 12, 13, 19, 22, 24, 25, 28, 29, 

Página 1 de 2 



r1NGENIERIA  

Universidad Nacional do Salta 

FACULTAD DE 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta 
Tel. (0387) 4255420 - Fax (054-0387) 4255341 

REPÚBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

Expediente N° 14.481/16 

30, 31, 33, 37, 38, 40, 42, 44, 45, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 60, 66, 67, 71, 74, 

75, 78, 79, 80, 81, 82, 84, 87, 88, 89, 91, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 

106, 107, 108, 109, 111, 115, 116 y 117, por falta de cotización. 

ARTICULO 3°.- Imputar la suma de $ 139.325,70 (Pesos CIENTO TREINTA Y NUEVE MIL 

TRESCIENTOS VEINTICINCO CON 70/100), de la Sub-dependencia: Docencia 

Universitaria - Subsubdependencia: Bibliografía - F.F. 16. 

ARTICULO 4°. Desafectar del INPR 3/2017 obrante a fs. 54, la suma total de $ 90.674,30 

(Pesos NOVENTA MIL SEISCIENTOS SETENTA Y CUATRO CON 30/100). 

ARTICULO 5°. Publíquese en el Boletín Oficial de la Universidad Nacional de Salta, hágase 

saber al Dpto. Biblioteca y siga al Dpto. de Compras a sus efectos. 

FCH/mj 

RESOLUCION FI 112 	2 2 2 	- D - 2017 

iNG PEDRO JOSE VALENTIN ROMAGNOLI 
DECANO 

FACULTAD DE INGENERIA UNEe 
CRAC 	L LOPEZ 

DIRECT 	ERAL. 
ADMINISTR Iv CONOMW 

PAULI-AD Ce iN4gtigna 

Página 2 de 2 


	Page 1
	Page 2

